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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL Merkez Bankası'nın geçen haftaki faiz kararı ile birlikte gerilediği 7.7'nin altında dalgalı bir 

seyir izliyor. Yabancılar neredeyse sıfırladıkları Türkiye pozisyonlarını artırmaya devam ederken 

lokaller ise dolar/TL'de 8.5'ten 7.5'e doğru düşüşü döviz ve altın varlıklarını artırma yönünde 

kullanıyorlar. 

 

Yeni ekonomi yönetiminin daha ortodoks politikalara dönüşünün ilk somut işareti ve yine yönetimin 

ilk sınavı olan Merkez Bankası'nın (TCMB) faiz kararı sonrası piyasalarda olası yeni adımlar izleniyor. 

TCMB verilerine göre hisse ve tahvil piyasasına 9-13 Kasım haftasında yabancı yatırımcılar yaklaşık 

910 milyon dolar giriş yaptı. Bu giriş TCMB verilerine göre Ağustos 2017'den beri en büyük giriş oldu. 

Kümülatif verilere bakıldığında yılbaşından bugüne yaşanan yabancı çıkışı da 13.5 milyar dolar 

civarından 12.7 milyar dolara geriledi. 

  

TCMB Naci Ağbal başkanlığındaki ilk toplantıda politika faizini piyasa beklentilerine paralel 475 baz 

puan artışla %15'e yükseltirken, bundan sonra tüm fonlamanın politika faizinden yapılacağını da 

belirtti. TCMB attığı adımı dezenflasyon sürecinin en kısa sürede yeniden tesisi için, "net ve güçlü bir 

parasal sıkılaştırma" olarak tanımladı. 

 

Hali hazırda ortalama fonlama maliyetinin %14.96 olduğu göz önüne alındığında, politika faizinin 

%15'e yükseltilmesi pratikte sınırlı bir artırım anlamına geliyor. Ancak yine de yatırımcılar kararı, 

yeni ekonomi yönetiminin ilk önemli sınavı olarak görüyorlardı. 

 

5 yıllık CDS'te 550 baz puandan başlayan düşüş 370 baz puanın altına kadar geriledi. Bu sabah aynı 

saatte 5 yıllık CDS 371/379 seviyesinde. 

 

Lokal yatırımcılar ise yabancıların aksine TL'deki değer kazancını 9-13 Kasım haftasında döviz ve 

altın cinsi varlıklarını artırmak adına bir fırsat olarak değerlendirdi. Lokaller yabancı para 

mevduatlarını yaklaşık 1.6 milyar dolar artırarak 225.8 milyar dolarla yeni tarihi zirveye taşıdılar. Bu 

yıl YP mevduat hacminde artış 32 milyar doları aştı.  

Bankacılar lokallerin de döviz varlıklarında satış fırsatı görmesi halinde kurda önce 7.54 ardından 

7.3 seviyelerinin izlenecebileceği belirttiler. 

 

Reuters'ta ekonomi yönetimindeki değişiklik sonrası yayımlanan bir analizde önümüzdeki günlerde 

"serbest piyasa ekonomisi temelini baz alacak yeni bir sistem dizaynı, regülasyonlar, normalleşmeye 

dair yeni adımlar, Hazine ve TCMB'nin senkronize bazı adımları" ön plana çıkabileceğine dikkat 

çekilmişti. 

 



 

Fitch, ise Cuma günkü açıklamasında Türkiye'nin para politikasının güvenilirliğinin tekrar 

oluşturulmasının zaman alacağını açıkladı. 

 

Piyasalarda koronavirüs salgınında vaka ve ölüm sayılarının Nisan ayındaki zirlerde seyretmesi 

tekrar devreye alınan hareket kısıtlamalarını da yakından izleniyor. Benzer trend neredeyse tüm 

dünyada görülüyor. 

 

Asya borsaları koronavirüs aşısının yakında başlayacağı umutlarıyla yükseldi ancak ekonomik tecrit 

uygulamalarının etkisine yönelik endişeler ve ABD canlandırma adımına yönelik belirsizlikler 

kazanımları sınrladı.  

 

ABD hükümetinin aşı geliştirme çalışmalarının üst düzey bir yetkilisi Pazar günü yaptığı açıklamada, 

ilk aşıların Aralık ortasına kadar ABD sağlık çalışanlarına ve aşı yapılması önerilen diğer kişilere 

yapılabileceğini söyledi.  

 

ABD'de COVID-19 vakalarının artmasına rağmen, yetkilinin tahmini küresel ekonomiyi felç eden 

tecrit uygulamalarının sona yaklaştığına dair umutların artmasına yardımcı oldu. ABD'de toplam 

COVID-19 vakası hafta sonu 12 milyonu aştı ve 255,000'den fazla kişi hyatını kaybetti. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.56 artışla Cuma günü gördüğü 

rekor seviyeye çıktı. 

 

Japonya borsaları tatil dolayısıyla kapalı ancak Nikkei vadeli kontratları %0.19 artışla 25,795'e 

yükseldi. 

 

 

 

PARİTELER 

➢ USD/TRY 

Geçtiğimiz hafta TCMB Kasım ayı toplantısı sonrasında piyasalardaki beklentilere paralel olarak 
güçlü bir faiz artış yoluna gitmiş ve 475 baz puanlık artış gerçekleştirmişti. Bu karar ile birlikte 
sert aşağı yönlü hareketler sergileyen parite 7.50 seviyelerini test etmişti. Ardından TCMB bir 
adım daha attı ve Cuma günü haftalık swap işlemlerinde kullanılan TL faizini yüzde 13.25’ten 
yüzde 15 seviyesine yükselttiğini belirtti. TCMB’nin attığı sadeleşme adımları ve kararlar ile 
birlikte Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın açıklamaları TL kanadına destek sağladı. Son 
olarak Erdoğan; ‘Kendimizi başka yerlerde değil Avrupa’da görüyor, geleceğimizi Avrupa ile 
birlikte kurmayı tasavvur ediyoruz’ açıklamasında bulundu. Bu kararlar ve açıklamalar piyasalar 
tarafından olumlu karşılandı. Geçtiğimiz haftayı 7.61 seviyelerinde kapatan USDTRY paritesi yeni 
haftaya da bu seviyelerin yakınlarında başlangıç yaptı. Gün içerisinde piyasalar yurtiçinden 
11:00’da gelecek olan Yabancı Turist girişi ekonomik verisini takip edecek. Bununla birlikte TSİ 
17:45’te ABD’den gelecek olan PMI verileri volatilitenin bir miktar artmasına neden olabilir. 
USDTRY paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde 7.7545 – 
7.8555 – 7.95510 seviyeleri direnç noktaları olarak takip edilebilir. Gevşemelerde ise 7.6019 – 
7.5047 – 7.4028 seviyeleri destek noktaları olarak test edilebilir. 
 



 
 
 

➢ EUR/USD 

AB Liderler Zirvesi geçtiğimiz hafta gerçekleşti. Zirve sonrasında AB üyesi ülkelerin liderleri 2021-
2027 yılları arasındaki toplam 1.8 milyar avroluk bütçe ve Kovid19 pandemisinin ekonomik 
sonuçlarına karşı hazırlanan kurtarma paketi üzerinde bir anlaşmaya varılamadı. Geçtiğimiz haftayı 
dalgalı hareketler ile 1.1860 seviyelerinde kapatan EURUSD paritesi yeni haftanın ilk işlem gününde 
bir miktar toparlanma hareketleri sergilemeye çabalıyor. Piyasalar yeni haftanın ilk işlem gününde 
Almanya ve Euro bölgesinden gelecek olan PMI verilerini takip edecek. İlk olarak TSİ 11:30’da 
Almanya’dan gelecek olan İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi verisi izlenecek. Euro bölgesinin 
lokomotif ekonomisinden gelecek olan veri Euro varlıklarında volatiliteyi artıracaktır. Ardından 
12:00’da Euro bölgesinden gelecek olan PMI verileri takip edilecek. Dolar endeksine baktığımızda ise 
zayıf performansın yeni haftanın ilk işlem gününde de devam ettiği görülüyor. EURUSD paritesini 
teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde sırasıyla 1.19188 – 1.19662 – 
1.20159 seviyeleri direnç noktaları olarak takip edilebilir. Aşağı yönlü gevşemelerde ise 1.18298 – 
1.17534 – 1.16990 seviyeleri destek noktaları olarak test edilebilir. 

 
 
 
 
 



 
➢ GBP/USD  

Geçtiğimiz Cuma gününü kısmen alıcılı kapatan paritede, yeni işlem gününde de yukarı yönlü 
hareketler görmekteyiz. Şuan için 1.3315 civarındaki paritede, bu yöndeki işlemlerin devam etmesi 
halinde; 1.3335, 1.3350, 1.3370 ve 1.3410 direnç seviyelerini de ilk etapta takip edebiliriz. Öte 
yandan, paritede yeniden görülebilecek geri çekilmelerde ise; 1.3300, 1.3280, 1.3260 ve 1.3225 
destek seviyeleri sırasıyla izlemeye alınabilir.   
 

 
 

➢ ALTIN 

Altın COVID-19 aşısının gelecek ay piyasaya sürülmesine yönelik iyimserliğe rağmen zayıf seyreden 
dolar ve ABD'de salgının tahribat yarattığı ekonomiye daha fazla destek verileceğine dair umutların 
etkisiyle yükseldi.Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.2 artışla 1,873.51 dolara yükseldi. Gram altın 
fiyatı 467 tl işlem görmekte. 

 
 



 
➢ PETROL 

Birçok ülkede yeniden devreye alınan tecrit uygulamalarının petrol fiyatlarını sınırlamasına rağmen 
işlemcilerin başarılı koronavirüs aşı deneyleri sayesinde ham petrol talebinde toparlanma 
beklemeleriyle fiyatlar kazanımlarını artırdı.Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC), Rusya ve diğer 
üreticilerin oluşturduğu OPEC+'ın ham petrol üretimini kontrol altında tutacağı umudu da piyasa 
genelindeki iyimserliği kuvvetlendirdi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.5 artışla 
45.17 dolara yükseldi.ABD hafif ham petrolü %0.2 artışla 42.52 dolara yükseldİ. 
 

 
 

 
 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:00 TRY Türkiye Yabancı Ziyaretçi Sayısı  -59,40% 

11:15 EURO Fransa Markit PMI İmalat 49,90 51,30 

11:15 EURO Fransa Markit PMI İmalat Dışı 39,80 46,50 

11:30 EURO Almanya Markit/BME PMI İmalat 56,30 58,20 

11:30 EURO Almanya Markit PMI İmalat Dışı 47,00 49,50 

12:00 EURO Euro Bölgesi Markit PMI İmalat 53,10 54,80 

12:00 EURO Euro Bölgesi Markit PMI İmalat Dışı 43,60 46,90 

12:30 GBP İngiltere Markit PMI İmalat 53,30 53,30 

12:30 GBP İngiltere Markit PMI İmalat Dışı 52,30 52,30 

16:30 USD ABD Chicago Ulusal Aktivite Endeksi - 0,27 

17:45 USD ABD Markit PMI İmalat 53,40 53,40 

17:45 USD ABD Markit PMI İmalat Dışı 54,60 56,90 

 

 

 



Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 

 

 

Disclaimer 

 
All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No 

part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank 

Ltd . Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or 

other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 

material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. 

The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by 

exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility 

whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 

Disclaimer 

 

 

Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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